Dim. 10: Insula Creta et quae circa sunt finiuntur ab oriente mari Carpathio, ab occidente²⁾ et septentrione³⁾ mari Cretico, a meridie mari Libyco. Creta patet in longitudine milia passuum CLXXII, in latitudine milia passuum VI⁴⁾.

Oros. 50: Insula Creta finitur ab oriente Carpathio mari, ab occasu et septentrione mari Cretico, a meridie mari Libyco, quod et Hadriaticum vocant⁵⁾. Habet in longo milia passuum CLXXII⁶⁾, in lato L.

Die Ähnlichkeit der Beschreibung des Plinius mit der, welche er von Corsica gibt (s. Absch. XXVI), führt dazu, auch die von Creta auf Agrippa zurückzuführen, nach dem auch § 60 eine Anzahl von Massen für die Entfernung Cretas von den umliegenden Ländern angeführt wird.

Die Längenmasse der jüngeren Quellen sind offenbar aus dem von Plinius überlieferten entstellt; das Breitenmass der Dim. ist aus L verschrieben.

XXX. *Cyclades et Sporades (Insularum provincia).*

Plin. 4, 71: Cyclades et Sporades ab oriente litoribus Caricis⁷⁾ Asiae, ab occidente Myrtois Atticae, a septentrione Aegaeo mari, a meridie Cretico et Carpathio inclusae per \overline{DCC} ⁸⁾ in longitudinem et per \overline{CC} in latitudinem⁹⁾ iacent.

Div. 16 (s. Absch. XVIII): . . . finitur ab oriente litoribus Asiae, ab occidente Graecia, a septentrione mari Aegaeo, a meridie Cretico et Carpathico. Longitudo milia passus DCC, latitudo CCCC.

¹⁾ A $\overline{LXXXVIII}$; E $\overline{IDXXXVIII}$; D $\overline{DIXXXVIII}$; R $\overline{DLXXXIX}$; Cap. 659 quingentis octoginta octo milibus.

²⁾ V oriente.

³⁾ In den Handschriften fehlt et septentrione; es ist aus Orosius zu ergänzen.

⁴⁾ V VI; LM sex.

⁵⁾ Vgl. dazu Orosius in Absch. XXVIII.

⁶⁾ Aeth. 50 CXXVII.

⁷⁾ So vermute ich; A bietet icariis; E² icariis; E¹D sicariis; R sichariis. Plinius beschränkt das mare Icarium auf die Strecke zwischen Samus und Myconus (4, 51).

⁸⁾ Cap. 660: septuaginta.

⁹⁾ Cap. et per ducenta latitudinem; AR (letzterer zweimal) et per CC in longitudinem; ED lassen die Worte aus.

Dim. 7: Insula Rhodus cum Samo¹⁾ Chio²⁾ et quae circa sunt Cyclades finiuntur ab oriente litoribus Asiae, ab occidente mari Icario³⁾, a septentrione mari Aegaeo, a meridie mari Carpathio. Quae patent in longitudine milia passuum D, in latitudine milia passuum CC.

Oros. 51: Insulae Cyclades, quarum est ab oriente prima Rhodos, a septentrione Tenedos, a meridie Carpathos, ab occasa Cythera, ab oriente finiuntur litoribus Asiae, ab occidente mari Icario, a septentrione mari Aegaeo, a meridie mari Carpathio. Sunt autem omnes Cyclades numero LIII. Haec tenent a septentrione in meridiem milia passuum D⁴⁾, ab oriente in occasum milia CC⁵⁾.